
 

 

 

 

All’amministrazione Trasparente 
Alla ditta M&A snc 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di fornitura libri di testo a.s. 2023/2024, per gli alunni della scuola 

primaria di Altedo e Malalbergo, ai sensi dell’art.36 c.2 lettera a) D.l.gs 50/2016  
CIG: Z2F3B2C5C2 Primaria di Altedo e Malalbergo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzione scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 c.2 lettera a) del D.L.gs 56/2016 che disciplina gli acquisti sotto soglia, così come integrato e 
modificato dal D.lgs 53/2017 il quale recita “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi 
e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO l’art. 44 del D.I. n.129 del 28/08/2018 (funzioni e poteri del dirigente scolastico nelle attività 
negoziale); 

VISTO il regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’art.45 c.2 del D.I. 28 agosto n.129 deliberato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n. 93  del 07/10/2021;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.41 del 13/01/2023, di approvazione del Programma Annuale 2023; 

PREMESSO che i Comuni di Malalbergo e Baricella assegnano a questo Istituto i fondi per la fornitura gratuita 
dei libri di testo agli alunni della Scuola Primaria, secondo i costi ministeriali previsti; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5500/VI.10 del 19/05/2023 per la manifestazione d’interesse;  

VISTA la lettera d’invito alla ditta Alex Folli prot. 5996/VI.10 per la presentazione dell’offerta; 

VISTA l’ offerta pervenuta per l’affidamento della fornitura dei libri di testo Scuola Primaria a.s.2023/2024;  

CONSIDERATO che si è provveduto ad espletare la procedura per l’individuazione dell’operatore economico 
al quale affidare la fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria frequentanti l’Istituto 
nell’a.s.2023/2024; 

PRESO ATTO  che il RUP ha provveduto all’acquisizione del CIG: Z2F3B2C5C2  

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art. 2 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007032 - 27/06/2023 - VI.10 - U



 

 

 

 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto per la fornitura dei libri di testo a.s.2023/2024 al  

seguente operatore economico: 

 M&A snc di Alex Folli via Nazionale 221/a Malalbergo 

 

Art. 3 

La spesa, per un totale presunto di € 14.682,38 alla data 23/06/2023 sarà imputata, nel Programma Annuale, 

nella SCHEDA A.3.21 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

La richiesta di  ordine d’acquisto costituisce parte integrante della presente determina 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Arci Cristina  

 

Art. 6 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto che è allegato alla presente 

determina. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                               DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Arci Cristina 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi art 3 comma 2 decreto legislativo n.39/93 

 

 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007032 - 27/06/2023 - VI.10 - U


